RESOLUÇÃO Nº 315/CD, 05 DE DEZEMBRO DE  2006.

Homologa a segunda e última parte do I Concurso de
Provas e Títulos para Professor Efetivo - 2006,
regulamentada pelos Editais  nº 010, 011 e 012 de 08
de Fevereiro de 2006.

O Presidente da Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE, no uso de suas

atribuições estatutárias, considerando o Relatório II (final), referente ao I Concurso Público de

Provas e Títulos para Professor Efetivo – 2006, encaminhado pela Comissão Executiva do

Vestibular da Universidade Estadual do Ceará, executora do Processo Seletivo,

RESOLVE, “ad referendum” do Conselho Diretor:

Art. 1º - Homologar a segunda e última parte do resultado do I Concurso Público de Provas e

Títulos para Professor Efetivo - 2006, anunciada pelos Editais nº 010 (Auxiliar), 011 (Assistente) e

012 (Adjunto) – FUNECE, de 08 de fevereiro de 2006.

Art. 2º - As listagens de classificação por Setor de Estudo/Unidade de Ensino, constam do Anexo

Único desta Resolução.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogadas as disposições em

contrário.

Presidência da Fundação Universidade Estadual do Ceará, em 05 de dezembro de 2006.

Prof. Dr. Jáder Onofre de Morais
Presidente da FUNECE

Fundação Universidade Estadual do Ceará – F U N E C E

Fundação Universidade Estadual do Ceará – F U N E C E

Anexo da Resolução nº 315/CD, de 05 de dezembro de 2006.

CENTRO DE HUMANIDADES  -  FORTALEZA
 MÉDIAS
OBTIDAS
CÓDIGO SETOR DE ESTUDOS CLASSE VAGAS CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA
 TÍTULOS FINAL

 1 LATIM AUXILIAR 1 PAULIANE TARGINO DA SILVA BRUNO 1 8,00 9,33
 10,00 9,11
 AUXILIAR PATRICIO NOE DA FONSECA 2 8,00 7,83
 9,37 8,40

FAFIDAM (LIMOEIRO)  -  LIMOEIRO DO NORTE
 MÉDIAS
OBTIDAS
CÓDIGO SETOR DE ESTUDOS CLASSE VAGAS CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA
 TÍTULOS FINAL

 2 LÍNGUA LATINA E FILOLOGIA AUXILIAR          1 JULIO CESAR FERREIRA FIRMINO 1 6,83 7,83
 10,00 8,22

FECLESC (QUIXADÁ)  -  QUIXADÁ
 MÉDIAS
OBTIDAS
CÓDIGO SETOR DE ESTUDOS CLASSE VAGAS CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA
 TÍTULOS FINAL

 4 ECOLOGIA E BOTÂNICA ASSISTENTE        1 VANEICIA DOS SANTOS GOMES 1 8,00 9,17
 10,00 9,06
 ASSISTENTE JAMILI SILVA FIALHO 2 6,50 8,50
 8,54 7,85
 ASSISTENTE ADERVAN FERNANDES SOUSA 3 8,67 7,17
 6,68 7,51

 5 TEORIA E METODOLOGIA DA HISTÓRIA ASSISTENTE        1 TYRONE APOLLO PONTES CANDIDO 1 6,00 9,00
 10,00 8,33
 ASSISTENTE EDMILSON ALVES MAIA JUNIOR 2 9,00 8,00
 7,84 8,28
 ASSISTENTE SANDER CRUZ CASTELO 3 7,00 8,00
 8,62 7,87
 ASSISTENTE LIGIO JOSE DE OLIVEIRA MAIA 4 9,00 6,00
 6,73 7,24
 ASSISTENTE IZA LUCIENE MENDES REGIS 5 6,00 7,50
 7,81 7,10

 6 EDUCAÇÃO E ENSINO ASSISTENTE         1 JOSE DERIBALDO GOMES DOS SANTOS 1 8,50 9,43
 10,00 9,31
 ASSISTENTE MARIA LENUCIA DE MOURA 2 8,33 9,10
 5,98 7,80
 ASSISTENTE KEILA ANDRADE HAIASHIDA 3 8,00 7,20
 8,19 7,80
 ASSISTENTE ANTONIO CARLOS FERREIRA BONFIM 4 7,33 9,00
 6,98 7,77

CCS  -  FORTALEZA
 MÉDIAS
OBTIDAS
CÓDIGO SETOR DE ESTUDOS CLASSE VAGAS CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA
 TÍTULOS FINAL

 2 FARMACOLOGIA CLINICA ADJUNTO 1 MANOEL CLAUDIO AZEVEDO PATROCINIO 1 8,17 9,83
 10,00 9,33
 ADJUNTO GISLEI FROTA ARAGAO 2 7,17 8,00
 5,09 6,75

 3 CIRURGIA ORTOPEDICA ADJUNTO          1 JOSE ALBERTO DIAS LEITE 1 10,00 10,00
 10,00 10,00

 4 FISIOLOGIA HUMANA ADJUNTO           1 CRYSTIANE CALADO LIMA 1 9,00 8,00
 10,00 9,00

CCT  -  FORTALEZA
 MÉDIAS
OBTIDAS
CÓDIGO SETOR DE ESTUDOS CLASSE VAGAS CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA
 TÍTULOS FINAL

 1 ENERGIA EOLICA E  SOLAR FOTOVOLTAICA                ADJUNTO      1 FERNANDO PINTO RAMALHO 1 9,23 9,50
 10,00 9,58